
80  diário oficial Nº 34.744 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL DO PSS Nº 001/2021 – FUNDAÇÃO 
HEMOPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE TEMPORÁRIOS
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará 
– Fundação HEMOPA, torna público que no período de 25 a 27/10/2021, 
estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado/PSS nº 
001/2021 da Fundação HEMOPA, com o total de 83 (oitenta e três) vagas, 
sendo 32 (trinta e duas) vagas para a função de Nível Superior e 51 (cin-
quenta e uma) vagas para a função de Nível Médio, com remunerações 
a partir de R$ 1.100,00 (Nível Médio) e de R$ 3.345,14 (Nível Superior), 
vagas ofertadas nas Unidades Regionais dos Municípios de Abaetetuba, 
Altamira, Belém, Capanema, Castanhal, Marabá, Santarém e Tucuruí.
  A inscrição será gratuita e realizada exclusivamente por meio eletrônico, 
no endereço www.hemopa.pa.gov.br, portal Processo Seletivo, no horário 
de 00h01 do dia 25 de outubro de 2021 às 23h59min do dia 27 de outubro 
de 2021. O Edital completo será divulgado no referido endereço eletrônico.
Belém/PA, 22 de outubro de 2021.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação - HEMOPA

Protocolo: 719491
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 276/21
Nome: SANDRA MARIA DOS REIS E SOUZA
Matrícula: 5950826/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 31/08/2021 a 14/09/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 719613

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 515 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Substituir, o servidor CIRCLAYTON BORGES CARNEIRO – Matrícula: 
5150060 pelo servidor EDNEY MENDES PEREIRA – Matrícula: 55589787/1, 
a contar de 05/10/2021, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 143/2021 - EMPRESA: VITTALMED PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
OBJETO: Comodato de 02 (duas) máquinas de CEC para realização de 
cirurgias cardíacas, a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
PROCESSO ORIGINAL: 2020/918669
PROCESSO ACERCA DA SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL: 2021/1044934.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 719826
PORTARIA N° 544 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Andrea Aquino Sampaio dos Santos - (matrícula n° 5893901/2) 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 362/2021 - FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição EMERGENCIAL de lâminas para o equipamento soldador 
de tubos de pvc em sistema fechado para conexões estéreis, SC 210ªTE-
RUMO STERILE TURBING WELBER (TSCS) com capacidade de serem aque-
cidas a temperatura de 320°C, para garantir a esterilidade durante a solda, 
com necessidade para 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Início em 21/10/2021 e término em 18/01/2022.
PROCESSO Nº 2021/1081155.
MODALIDADE: Inexigibilidade nº 33/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 719678

CONTRATO
.

Contrato: 362/2021
Valor: R$ 10.080,00 (DEZ MIL E OITENTA REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de lâminas para o equipamento soldador 
de tubos de pvc em sistema fechado para conexões estéreis, SC 210ªTE-
RUMO STERILE TURBING WELBER (TSCS) com capacidade de serem aque-
cidas a temperatura de 320°C, para garantir a esterilidade durante a solda, 
com necessidade para 03 (três) meses.
Data de Assinatura: 19/10/2021
Vigência: início em 19/10/2021 e término em 18/10/2022.
Inexigibilidade nº 33/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103 e suas respectivas subontes e supe-
ravits
Plano Interno - PI 104008288C.
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rodovia BR 101, KM 101, s/nº - Condomínio CLIP, Galpão 101, 
Módulo 02 – Conde/ Paraíba, CEP 58.322-000.
Telefone: (85) 4009-6600
E-mail: fujicom.ce@fujicom.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 719676

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número:111/2021
A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Bebedouros 50 (cin-
quenta) unidades para atender as necessidades da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/11/2021
Hora de Abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 719516

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 141/2021
Valor: R$ 17.494,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E 
QUATRO REAIS)
Objeto: Aquisição Emergencial de Curativos Industrializados do tipo TE-
RAPIA À VÁCUO para atender à necessidade de tratamento do paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Data de Ratificação: 14/10/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 719832
DISPENSA: 139/2021

Valor: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: contratação de empresa especializada para o serviço de manu-
tenção corretiva das 05(cinco) reprocessadoras automatizadas de hemo-
dialisadores, modelo QUALITY – 1 marca SAUBERN sendo: Três(03) re-
processadoras automatizadas de hemodialisadores que se encontramos 
Centro de hemodiálise Monteiro Leite, Av. Mundurucus e; número de série 
SQ1-1714V2.7, SQ1724V2.7, SQ1726V2.7; Duas(02) reprocessadoras 
automatizadas de hemodialisadores na sede da FPEHCGV, sito à TV Alfe-
res Costa n° 2000, Belém – Pará, número de série SQ1-1722V2.7 e SQ-
1-1727V2.7.
Data de Ratificação: 14/10/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39


